[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         15.04.2016                          Зима                       №    520

О назначении публичных слушаний по

вопросу предоставления разрешения на
условно разрешённый вид использования
земельного участка или объекта капитального
строительства

В целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 24.09.2015 № 100, статьями 22, 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:

1.1 Свято-Никольскому храму г. Зима Иркутской области Саянской Епархии Русской Православной Церкви на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, город Зима, ул. Октябрьская, 83, с кадастровым номером 38:35:010233:18 площадью 500,02 кв.м., в зоне ОД-1 (зона административно-делового назначения) - “культовые сооружения”.
2. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:
            2.1 в срок с 19 апреля 2016 по 19 мая 2016 организовать публичные слушания;

2.2  в срок до 20 апреля 2016 обеспечить публикацию в средствах массовой информации проекта вносимых изменений, подлежащего обсуждению (прилагается);

2.3 провести публичные слушания 20 мая 2016 года в 9.20 часов в актовом зале (2 этаж) администрации Зиминского городского муниципального образования, по адресу: Иркутская область, город Зима, улица Ленина, дом 5;
2.4 обеспечить сбор, регистрацию, обработку всех поступивших от населения предложений и замечаний.

3. Установить следующий порядок учета предложений по вопросам предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
3.1 письменные предложения направлять в администрацию Зиминского городского муниципального образования по адресу: 665390, г. Зима, улица Ленина, дом 5, не позднее чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний;

3.2 предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

4.  Предложить гражданам, проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение, не позднее одного дня до даты проведения публичных слушаний направить в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки свои предложения по внесённому на публичные слушания вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования                                                                            А.Н. Коновалов

Приложение

к постановлению администрации ЗГМО

                                                                     от      15.04.2016         №       520

                                                                             Проект постановления администрации ЗГМО

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       от  _____________                  Зима                                №  ____

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта
капитального строительства
В целях упорядочения земельных отношений, соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, учитывая результаты публичных слушаний ___________(протокол №_______ и заключение № ______ по итогам проведения публичных слушаний от___________, опубликованные в газете «Новая Приокская неделя» от __________ 2016 г. № _______), руководствуясь статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского городского муниципального образования от 24.09.2015 № 100, статьями 22, 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства:
1.1 Свято-Никольскому храму г. Зима Иркутской области Саянской Епархии Русской Православной Церкви на условно разрешённый вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, город Зима, ул. Октябрьская, 83, с кадастровым номером 38:35:010233:18 площадью 500,02 кв.м., в зоне ОД-1 (зона административно-делового назначения) - “культовые сооружения”.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя мэра городского округа по вопросам ЖКХ, архитектуры и  строительства А.В.Неудачина.

И.о. мэра Зиминского городского

муниципального образования                                                                            А.Н. Коновалов